АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.06.2024 г. № 385-п                                                        р.п. Любинский

О продаже недвижимого имущества, находящегося в собственности

Любинского муниципального района Омской области посредством

публичного предложения

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», решением Совета Любинского муниципального образования от

25 декабря 2008 года № 94 «Об утверждении в новой редакции Положения

«Об управлении муниципальной собственностью Любинского

муниципального района Омской области», руководствуясь Уставом

Любинского муниципального района Омской области, Администрация

Любинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести продажу посредством публичного предложения

недвижимого имущества, находящегося в собственности Любинского

муниципального района:

Лот 1. Здание школы (старое) под разбор на строительные материалы,

назначение: нежилое, количество этажей – 2, общей площадью 506,1 кв.м., с

кадастровым номером 55:11:130301:259, расположенное по адресу: Омская

область, Любинский район, п. Пролетарский, ул. Школьная, д. 1.

Год постройки здания – 1956, материалы: фундамент – бетонный

ленточный, стены (перегородки) – кирпичные, перекрытия – бетонные

плиты, кровля – шифер, проемы (оконные/дверные) –деревянные/простой

работы, полы – дощатые, общее состояние здания – неудовлетворительное.

Начальная цена продажи – 51 600 (Пятьдесят одна тысяча шестьсот)

рублей 00 копеек, в том числе НДС.

Минимальная цена (цена отсечения) – 25 800 (Двадцать пять тысяч

восемьсот) рублей 00 копеек.

Шаг понижения 10% – 5 160 (Пять тысяч сто шестьдесят) рублей 00

копеек.

Шаг аукциона 5% – 2 580 (Две тысячи пятьсот восемьдесят) рублей 00

копеек.

Сумма задатка 10% – 5 160 (Пять тысяч сто шестьдесят) рублей 00

копеек.

Обременения – нет.

2. Утвердить состав комиссии по проведению торгов посредством

публичного предложения (приложение № 1).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Любинского муниципального района, председателя

Комитета финансов и контроля Администрации Любинского

муниципального района Н.Г. Зиновьеву.

Глава Любинского муниципального района                            А.К. Ракимжанов

Приложение № 1

к постановлению Администрации

Любинского муниципального района

от 25.06.2024 г. № 385-п

Состав

комиссии по проведению торгов посредством публичного предложения

Токасеева

Ольга Александровна

- начальник Управления экономического

развития и имущественных отношений

Администрации Любинского

муниципального района, председатель

аукционной комиссии

Лазарева

Татьяна Викторовна

- главный специалист отдела

имущественных отношений Управления

экономического развития и имущественных

отношений Администрации Любинского

муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Мезенцева

Лариса Николаевна

- заместитель председателя комитета

финансов и контроля Администрации

Любинского муниципального района

Попов

Константин Петрович

- заместитель начальника Управления

экономического развития и имущественных

отношений, начальник отдела

имущественных отношений Управления

экономического развития и имущественных

отношений Администрации Любинского

муниципального района, заместитель

председателя комиссии

Сафарова

Юлия Анатольевна

- начальник юридической службы

Администрации Любинского

муниципального района